[image: image1.jpg]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДРУЖНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(Третьего созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

От 26 ноября 2015 года                                                                              №   28

О передаче полномочий
Гатчинскому муниципальному району
по регулированию тарифов на подключение

к системе коммунальной инфраструктуры,

тарифов организаций коммунального комплекса

на подключение, надбавок к тарифам на товары

и услуги организаций коммунального комплекса,

надбавок к ценам, тарифам для потребителей на 2015 год.

В соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ и Уставами Гатчинского муниципального района и Дружногорского городского поселения,
Совет депутатов Дружногорского городского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Передать Гатчинскому муниципальному району полномочия для решения

следующих вопросов местного значения Дружногорского городского поселения:

- по передаче полномочий по регулированию тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам, тарифам для потребителей на 2015 год.

2. Главе администрации Дружногорского городского поселения заключить соглашение по передаче за счет субвенций (согласно расчету) с главой администрации Гатчинского муниципального района полномочий:

- по передаче полномочий по регулированию тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам, тарифам для потребителей на 2015 год.

3. Решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава Дружногорского городского поселения:                        С.И. Тарновский
	Расчет иных межбюджетных трансфертов                                                                                                                          по передаваемым полномочиям из бюджетов городских и сельских поселений в бюджет Гатчинского муниципального района  по  регулированию тарифов на  подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей                                                                                                                               на 2015 год

	Среднемесячная з/плата  главного специалиста
	30,984 тыс. руб.

	Начисление на з/плату 30,2%

	9,357 тыс. руб.

	Итого з/плата с начислениями в год
	484,092 тыс. руб.

	Материально-технические расходы 5%
	24,204 тыс. руб.

	ИТОГО на исполнение полномочий
	508,296 тыс. руб.(508,2 т.р.)

	Распределение иных межбюджетных трансфертов по городским и сельским поселениям на 2015 год

	№                п/п
	Наименование                                                                                              городских и сельских поселений
	Сумма  на выполнение полномочия                                         (тыс.руб.)

	1.
	Вырицкое городское поселение

	33,88

	2.
	Дружногорское городское поселение

	33,88

	3.
	Сиверское городское поселение

	33,88

	4.
	Таицкое городское поселение

	33,88

	5.
	Большеколпанское сельское поселение
	33,88

	6.
	Веревское сельское поселение
	33,88

	7.
	Войсковицкое сельское поселение
	33,88

	8.
	Елизаветинское сельское поселение
	33,88

	9.
	Кобринское сельское поселение

	33,88

	10.
	Новосветское сельское поселение

	33,88

	11.
	Пудомягское сельское поселение

	33,88

	12.
	Пудостьское сельское поселение

	33,88

	13.
	Рождественское сельское поселение

	33,88

	14.
	Сусанинское сельское поселение

	33,88

	15.
	Сяськелевское сельское поселение

	33,88

	ИТОГО
	508,20